
Smlouva č. 0604/17/5636 – Dodatek č. 1 strana 1 

 

Československá obchodní banka, a. s.  Město Písek 

 

 

Československá obchodní banka, a. s. 

se sídlem: Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 

IČO: 00001350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 

(dále jen "Banka") 

za Banku: XXX  

  XXX 

pobočka: Písek, Karlova 107, PSČ 397 01 

a 

Město Písek 

se sídlem: Písek, Velké náměstí 114, PSČ 397 19 

IČO: 00249998 

(dále jen "Klient") 

za Klienta: XXX  

 

(Banka a Klient společně dále též "Smluvní strany") uzavírají 

podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění změn a doplňků (dále 

jen "Občanský zákoník"), následující 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o úvěru č. 0604/17/5636 
 (dále jen "Dodatek") 

 

Dodatek bude (vč. Smlouvy a případných předchozích dodatků a příslušných metadat) uveřejněn dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“), obojí v rozsahu 

sjednaném Smluvními stranami, v registru smluv (dále jen „Registr smluv“) a Bance bude doručeno 

ze strany správce Registru smluv potvrzení o uveřejnění Dodatku a Smlouvy (vč. případných 

předchozích dodatků). 

 

I. 
Smlouva o úvěru č. 0604/17/5636 uzavřená mezi Smluvními stranami dne 30.6.2017 (dále jen 

"Smlouva") se po vzájemné dohodě Smluvních stran tímto Dodatkem mění a doplňuje takto: 

 

1) 

Ruší se dosavadní znění odst. 1), 2) a 3) Článku I. Smlouvy (Výše, účel a podmínky čerpání úvěru) 

a nahrazuje se v celém rozsahu tímto zněním:  

1) Banka poskytne Klientovi peněžní prostředky formou účelového úvěru do výše úvěrového 

limitu =200.000.000,-Kč (dále jen "Úvěrový limit"). Úvěr může být čerpán od 2.1.2018 

do 31.12.2019. Banka poskytuje úvěr Klientovi na výstavbu plaveckého bazénu v Písku (dále 

jen "Financovaná nemovitost 1"), na stavební akci „Městská knihovna – přemístění na Alšovo 

náměstí“ (dále jen "Financovaná nemovitost 2") a na stavební akci „Úpravna vody“ (dále jen 

"Financovaná nemovitost 3"). 

2) Peněžní prostředky z úvěru nebo jejich část až do výše Úvěrového limitu mohou být čerpány 

po splnění obecných podmínek čerpání dle ÚOP, a to na základě písemné žádosti Klienta 

o čerpání úvěru doručené Bance nejpozději 2 pracovní dny před pracovním dnem očekávaného 

čerpání a dále: 

v případě čerpání Úvěrového limitu určeného na výstavbu Financované nemovitosti 1 po: 
a) předložení pravomocného stavebního povolení na výstavbu Financované nemovitosti 1, 

b) předložení smlouvy/smluv o dílo vztahující/ch se k Financované nemovitosti 1, 

c) předložení originálu zápisu (příp. notářsky ověřené kopie výpisu ze zápisu) z jednání 

zastupitelstva Klienta dokládajícího souhlas zastupitelstva Klienta s investicí a s přijetím 

úvěru od Banky; 



Smlouva č. 0604/17/5636 – Dodatek č. 1 strana 2 

 

Československá obchodní banka, a. s.  Město Písek 

 

v případě čerpání Úvěrového limitu určeného na výstavbu Financované nemovitosti 2 po: 

d) předložení pravomocného stavebního povolení na výstavbu Financované nemovitosti 2, 

e) předložení smlouvy/smluv o dílo vztahující/ch se k Financované nemovitosti 2, 

f) předložení originálu zápisu (příp. notářsky ověřené kopie výpisu ze zápisu) z jednání 

zastupitelstva Klienta dokládajícího souhlas zastupitelstva Klienta s investicí a s přijetím 

úvěru od Banky; 

v případě čerpání Úvěrového limitu určeného na výstavbu Financované nemovitosti 3 po: 
g) předložení pravomocného stavebního povolení na výstavbu Financované nemovitosti 3, 

h) předložení smlouvy/smluv o dílo vztahující/ch se k Financované nemovitosti 3, 

i) předložení originálu zápisu (příp. notářsky ověřené kopie výpisu ze zápisu) z jednání 

zastupitelstva Klienta dokládajícího souhlas zastupitelstva Klienta s investicí a s přijetím 

úvěru od Banky. 

3) Úvěr bude čerpán po předložení faktur (vč. zálohových), účtů ap. převodem/převody peněžních 

prostředků z úvěrového účtu, a to: 

a) ve prospěch účtu Klienta uvedeného v odst. 4) tohoto Článku Smlouvy v případě: (i) 

jednotlivého čerpání k proplacení 5 či více faktur (účtů ap.) v souhrnné výši 

(protihodnotě) do =50.000,-Kč, spolu s předložením příkazu (v písemné formě) k jejich 

úhradě z uvedeného účtu Klienta na účet příslušného dodavatele/prodávajícího; nebo (ii) 

čerpání úvěru na úhradu dluhu (faktury, účtu) v jiné měně, než je měna Úvěrového limitu, 

spolu s předložením příkazu (v písemné formě) k úhradě z jakéhokoliv platebního účtu 

Klienta vedeného Bankou na účet příslušného dodavatele/prodávajícího, 

b) ve prospěch účtu Klienta uvedeného v odst. 4) tohoto Článku Smlouvy v případě 

refundace částek již Klientem uhrazených v souladu s účelem úvěru po doložení, že tyto 

faktury, účty ap., byly Klientem příslušnému dodavateli/prodávajícímu plně uhrazeny. 

Refundace je možná: (i) pouze v případě částek (faktur, účtů ap.) uhrazených 

nad sjednaný podíl vlastních zdrojů Klienta na financování; a současně (ii) jen u faktur 

(účtů ap.) vystavených a zároveň i uhrazených ne dříve než 24 měsíců před uzavřením 

Smlouvy, 

c) v ostatních případech pak ve prospěch účtu příslušného dodavatele/prodávajícího, 

   vždy maximálně do výše 100 % dluhu vůči dodavateli bez DPH (pro odstranění pochybností se 

výslovně konstatuje, že financování je poskytováno bez DPH) sníženého o výši zaplacených 

záloh (netýká se refundace). 

2) 

Dosavadní znění odst. 1) Článku IV. Smlouvy (Prohlášení, závazky, oprávnění Banky a zvláštní 

ujednání) se doplňuje o písmeno g), které zní takto: 

g)       je tzv. „povinným subjektem“ dle § 2 Zákona o registru smluv a na Smlouvu (včetně 

případných dodatků) se vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 

 

 3) 

Dosavadní znění odst. 2) Článku IV. Smlouvy (Prohlášení, závazky, oprávnění Banky a zvláštní 

ujednání) se doplňuje o písmena b) a c), která zní takto:  

b) bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 dnů od podpisu Dodatku, řádně  uveřejnit Dodatek 

(vč. Smlouvy a všech předchozích dodatků) a příslušná metadata v Registru smluv (smluvní 

dokumenty uzavřené po 1.7.2016 musí být  uveřejněny  v otevřeném a strojově čitelném 

formátu) v rozsahu nezbytném pro splnění této povinnosti stanovené Zákonem o registru 

smluv. Klient znečitelní veškeré osobní údaje osob jednajících za Smluvní strany (včetně 

jmen, kontaktních údajů, podpisů či podpisových vzorů) a čísla bankovních účtů, jakož i 

jakékoli jiné informace, o jejichž znečitelnění Banka písemně požádá Klienta, pokud to Zákon 

o registru smluv u takových informací umožňuje. 

Klient dále uveřejní metadata k Dodatku v následující podobě: 

 identifikace smluvních stran:  

„Smluvní strany v podobě uvedené v hlavičce dodatku“, 

 vymezení předmětu smlouvy:  

 „úvěr“,  



Smlouva č. 0604/17/5636 – Dodatek č. 1 strana 3 

 

Československá obchodní banka, a. s.  Město Písek 

 

 cena, a pokud ji smlouva neobsahuje, hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit: 

„výše Úvěrového limitu, jakožto odhad hodnoty předmětu Smlouvy“,  

 datum uzavření smlouvy: 

„datum podpisu Smlouvy (nikoliv Dodatku) poslední ze Smluvních stran.  

Název dokumentu vkládaného do Registru smluv bude v následující podobě: RS_název 

dokumentu_PS71. Za účelem obdržení notifikace o uveřejnění Smlouvy (včetně všech 

dodatků) ze strany správce Registru smluv uvede Klient při zadávání metadat následující e-

mailovou adresu Banky: fib.pisek@csob.cz, 

c) použít analogicky výše uvedený postup pro uveřejnění Dodatku i pro každý další dodatek, 

který spolu Smluvní strany ke Smlouvě v budoucnu uzavřou (s tím, že uveřejní pouze nově 

uzavřený dodatek a nebude uveřejňovat Smlouvu a dodatky již uveřejněné v Registru smluv). 

Jako metadata k dodatku se vyplní metadata původní Smlouvy se zohledněním případné 

změny provedené dodatkem. Dodatek musí být vždy uveřejněn pod ID již uveřejněné 

Smlouvy. 

 

II. 
1) Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v plném rozsahu v platnosti. 

2)  Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami. Účinnosti nabývá dnem jeho 

uveřejnění v Registru smluv. V případě neplatnosti či neúčinnosti jednotlivých ustanovení 

Dodatku nebudou dotčena jeho ostatní ustanovení. Smluvní strany se tímto zavazují, že učiní 

veškeré kroky nezbytné k nahrazení takového neplatného, neúčinného nebo zdánlivého 

ustanovení jiným ustanovením, které bude platné, účinné a vymahatelné a bude odpovídat účelu 

nahrazovaného ustanovení tohoto Dodatku a celé Smlouvy. 

3) Smluvní strany se dohodly, že Banka je oprávněna uveřejnit Dodatek (vč. Smlouvy a 

předchozích dodatků) a příslušná metadata v Registru smluv v rozsahu nezbytném pro splnění 

této povinnosti stanovené Zákonem o registru smluv. Banka znečitelní veškeré osobní údaje 

osob jednajících za Smluvní strany (včetně jmen, kontaktních údajů, podpisů či podpisových 

vzorů) a čísla bankovních účtů, jakož i jakékoli jiné informace, o jejichž znečitelnění Klient 

písemně požádá Banku, pokud to Zákon o registru smluv u takových informací umožňuje. 

4) Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každá ze Smluvních stran po 

jednom. Oba stejnopisy Dodatku mají právní význam originálu. 

5) Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že po projednání Dodatku se shodly na jeho obsahu ve 

všech bodech a Dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle. 

 

V Písku dne 12.12.2018 

 

Československá obchodní banka, a. s. 

XXX  

XXX 

 

 

 Město Písek 

XXX  

 

 

Banka  Klient 
  Ověření podpisu/totožnosti: 

 

Klient tímto prohlášením ve smyslu ustanovení § 41 zák. č. 128/2000 Sb. potvrzuje splnění podmínek 

požadovaných právními předpisy pro platnost tohoto Dodatku. 

 

Město Písek 
XXX  

 

 

Klient 
Ověření podpisu/totožnosti: 


